

WICO TIMBER ApS

Randersgade 29, 1 th
2100 København Ø

Årsrapport
1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

15/02/2019

Viggo Borgen-Schmidt
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

| | |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger | 3 |
|------------------------------|---|

Påtegninger

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning | 4 |
|-------------------------|---|

Ledelsesberetning

| | |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning | 5 |
|-------------------------|---|

Årsregnskab

| | |
|--------------------------------|---|
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
|--------------------------------|---|

| | |
|-------------------------|---|
| Resultatopgørelse | 8 |
|-------------------------|---|

| | |
|---------------|---|
| Balance | 9 |
|---------------|---|

| | |
|-------------|----|
| Noter | 11 |
|-------------|----|

Virksomhedsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Virksomheden | WICO TIMBER ApS Randersgade 29, 1 th 2100 København Ø Telefonnummer: 35269828 CVR-nr: 31472733 Regnskabsår: 01/10/2017 - 30/09/2018 |
| Bankforbindelse | Nykredit Bank |

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at drive handel med træ og træbaserede produkter til private og erhverv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2017/18 har været et ganske fornuftigt for selskabet. Resultatet viser et overskud på kr. 87.927, hvor overskuddet i sidste regnskabsår var negativt. Og det til trods for, at omsætningen faldt lidt i forhold til forrige år til kr. 5.320.000. De sidste 3 år er omsætningen faldet med ca. 200.000 kr. om året, hvilket har været lidt bekymrende. Det bemærkelsesværdige er, at omsætningen i højsæsonen fra marts - juni i de sidste 2 år har været nedadgående, hvor imod efteråret og vinteren omvendt er lidt bedre end tidligere. Indtjeningen er alligevel forbedret til det positive, så vejen til målsætningen om virksomhedsrentabiliteten kun er få pct. fra realisering.

Tømmerhandelen til de professionelle kunder har været tilfredsstillende, og forventes fortsat at være i positiv udvikling 2018/19. Beklædningsbrædder, tagspån og hegn til privatkunder gik mindre godt med relativ lav omsætning. Gulvbutikken havde imidlertid et stabilt og godt år, som bidrog til at hæve bruttoavancen. En tættere omkostnings- og varelagerstyring har ligeledes bidraget til det positive resultat.

Set i et 4-5 årigt tilbageblik er ledelsen ikke helt tilfreds med udviklingen i resultaterne siden 2014. Derfor har vi i 2-3 år produktudviklet en helt ny og særlig type hegn til privatsegmentet, der forventes markedsført i foråret 2019. Tiltaget forventes at rette op især på det hidtil faldende salg til privatkunder over de kommende år.

Samlet set var det et positivt år for virksomheden. Ledelsen forventer at året 2018/19 vil have flere udsving i omsætning og indtjening pga. usikkerhed om retningen for verdensøkonomien. Virksomheden er dog bedre polstret til sådanne udsving og mindre konjunkturfølsom i dag end i de tidligere år. Et forsigtigt skøn er at omsætningen kan holdes på samme niveau som for dette regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der har ikke været hændelser efter regnskabsårets afslutning, der har påvirket resultat eller balance.

Resultatopgørelse 1. okt. 2017 - 30. sep. 2018

| | Note | 2017/18 kr. | 2016/17 kr. |
|--|------|----------------|-----------------|
| Nettoomsætning | | 5.301.606 | 5.522.003 |
| Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer | | -4.627.405 | -5.013.159 |
| Andre eksterne omkostninger | | -368.103 | -365.890 |
| Bruttoresultat | | 306.098 | 142.954 |
| Personaleomkostninger | | -138.802 | -222.014 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | -14.954 | -23.531 |
| Resultat af ordinær primær drift | | 152.342 | -102.591 |
| Andre finansielle indtægter | | 0 | 0 |
| Øvrige finansielle omkostninger | | -40.884 | -31.143 |
| Ordinært resultat før skat | | 111.458 | -133.734 |
| Skat af årets resultat | | -3.520 | 0 |
| Årets resultat | | 107.938 | -133.734 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 107.938 | -133.734 |
| I alt | | 107.938 | -133.734 |

Balance 30. september 2018

Aktiver

| | Note | 2017/18 kr. | 2016/17 kr. |
|---|------|------------------|----------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 67.209 | 68.388 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | | 67.209 | 68.388 |
| Deposita | | 30.000 | 30.000 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | | 30.000 | 30.000 |
| Anlægsaktiver i alt | | 97.209 | 98.388 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 501.139 | 359.716 |
| Forudbetalinger for varer | | 197.535 | 128.274 |
| Varebeholdninger i alt | | 698.674 | 487.990 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 385.190 | 393.152 |
| Tilgodehavender i alt | | 385.190 | 393.152 |
| Likvide beholdninger | | 1.735 | 1.735 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 1.085.599 | 882.877 |
| Aktiver i alt | | 1.182.808 | 981.265 |

Balance 30. september 2018

Passiver

| | Note | 2017/18 kr. | 2016/17 kr. |
|---|------|------------------|----------------|
| Registreret kapital mv. | | 125.000 | 125.000 |
| Andre reserver | | -1.799 | 127.997 |
| Overført resultat | | 107.938 | -133.734 |
| Egenkapital i alt | | 231.139 | 119.263 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring | | 0 | 5.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | | 0 | 5.000 |
| Gæld til banker | | 397.396 | 352.183 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 106.508 | 75.283 |
| Skyldig selskabsskat | | 3.520 | 19.359 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring | | 317.600 | 335.906 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 109.140 | 74.271 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 17.505 | |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 951.669 | 857.002 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 951.669 | 862.002 |
| Passiver i alt | | 1.182.808 | 981.265 |

Noter

1. Information om gennemsnitligt antal ansatte

| | 2017/18 |
|------------------------------------|----------------|
| Gennemsnitligt antal ansatte | 1 |